
Determinazione del 10 dicembre  2021, n. 246           

Oggetto: affidamento fornitura n. 50 duplicati della chiave della porta d’ingresso sede ITL Taranto e conseguente assunzione 

dell’impegno di spesa 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 
 
Considerata necessaria urgente la fornitura di n. 50 duplicati della chiave della nuova porta antipanico di ingresso del 
personale della sede ITL di Taranto da fornire ai dipendenti e militari NIL; 
 
dato atto che la soc. Schinaia Antonio Sas, con sede legale in Taranto, via Toscana n. 8/10, interpellata per le vie brevi 
ha garantito la disponibilità a fornire i duplicati in parola e ha richiesto il corrispettivo di euro 50,02 iva inclusa; 
 
considerato che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs n.50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
valutato efficace e conveniente, in considerazione dell’esiguità della spesa, pari a euro 50,02 iva inclusa, richiedere la 
fornitura mediante trattativa diretta; 
 
ritenuto che l’importo della fornitura rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, letto in particolare 
il comma 2, lettera a) del predetto articolo, il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
ritenuto necessario impegnare contabilmente la spesa di euro 50,00 iva inclusa, che trova copertura finanziaria nei 
fondi del budget assegnato nel corrente esercizio finanziario con apposita apertura di credito da parte dell’IN.L - 
Direzione Centrale Risorse Umane, Bilancio e AA.GG. sul conto U.1.03.01.02.001 con destinazione “carta, cancelleria e 
stampati” in favore di questo ITL; 
 
Visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016 regolamento di contabilità dell’I.NL.; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla soc. Schinaia Antonio Sas, con sede in Taranto, via Toscana, n. 8/10, la fornitura descritta in premessa 
per un importo di euro 41,00 i.v.a. esclusa; 

 
2. per l’effetto di impegnare la somma di euro 50,02 comprensiva dell’i.v.a. inserendo nell’applicativo SICOGE la 

relativa registrazion; 
 
3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, DL n. 50/2016 alla pubblicazione della predetta Determina sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo 
quanto previsto dall’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013. 

 
Taranto, 10 dicembre 2021 

Il Direttore dell'ispettorato Territoriale del Lavoro 
Michele Campanelli 


		2021-12-14T10:30:34+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2021-12-14T11:32:31+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019979.14-12-2021




